Akumulasi Penyusutan Aset Tetap sampai dengan 31 Desember 2023 sebesar Rp59.942.473.394,12

dengan rincian sebagai berikut:

Tabel 3.21 Aset Tetap Dinas Sosial

No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)
1 | Tanah 18.708.779.490,00 18.705.829.406,00
2 Peralatan dan Mesin 31.629.653.089,06 30.096.043.362,06
3 Gedung dan Bangunan 109.408.395.972,00 109.000.697.502,00
4 | Jalan, Jaringan dan Irigasi 2.802.112.964,94 2.258.005.395,94
5 | Aset Tetap Lainnya 637.727.882,00 635.210.807,00
6 | Konstruksi Dalam Pengerjaan 366.905.500,00 366.905.500,00
7 | Akumulasi Penyusutan (59.942.473.394,12) (55.938.704.377,41)

Jumlah

103.611.101.503,88

105.123.987.595,59

3.2.1.2.1 Tanah

2023
Rp18.708.779.490,00

2022 (Audited)
Rp18.705.829.406,00

Saldo Aset Tetap Tanah sebesar Rp18.708.779.490,00 diklasifikasikan sebagai berikut:

Tabel 3.22 Rincian Aset Tetap - Tanah

No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 | Tanah 18.708.779.490,00 18.705.829.406,00
Tanah Persil 18.522.509.490,00 18.519.559.406,00
Lapangan 186.270.000,00 186.270.000,00

Jumlah 18.708.779.490,00 18.705.829.406,00
Rincian Saldo Tanah per 31 Desember 2023 pada Dinas Sosial dan UPTD sebagai berikut:
Tabel 3.23 Rincian Tanah Dinas Sosial dan UPTD
No Unit 2023 (Rp) 2022 (Rp)
Dinas Sosial 13.405.827.000,00 13.402.876.916,00

2 Balai Rehabilitasi Terpadu Penyandang 0,00 0,00
Disabilitas (BRTPD)

3 Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial 42.584.000,00 42.584.000,00
Wanita (BPRSW)

4 Balai Rehabilitasi Sosial Bina Karya dan Laras 3.706.896.000,00 3.706.896.000,00
(BRSBKL)

5 Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial 20.073.650,00 20.073.650,00
Remaja (BPRSR)

6 Balai Rehabilitasi dan Pengasuhan Anak 1.326.722.840,00 1.326.722.840,00
(BRSPA)

7 Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha 206.676.000,00 206.676.000,00

(BPSTW)

Jumlah

18.708.779.490,00

18.705.829.406,00
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Mutasi Tanah sebagai berikut:
Tabel 3.24 Mutasi Tanah

Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkurang
1 | Tanah 18.705.829.406,00 2.950.084,00 - | 18.708.779.490,00
Tanah Persil 18.519.559.406,00 2.950.084,00 - | 18.522.509.490,00
Lapangan 186.270.000,00 - - 186.270.000,00
Jumlah 18.705.829.406,00 2.950.084,00 0,00 | 18.708.779.490,00

Saldo Aset Tetap Tanah Dinas Sosial per 31 Desember 2023 adalah sebesar 18.708.779.490,-
terdapat penambahan sebesar Rp2.290.084,- dikarenakan penambahan tanah dari penyesuaian

rekening aset oleh BPKA Bidang Aset.

2023 2022 (Audited)
Rp31.629.653.089,06 Rp30.096.043.362,06

3.2.1.2.2 Peralatan dan Mesin
Saldo Aset Tetap Peralatan dan Mesin sebesar Rp31.629.653.089,06 dirinci sebagai berikut:

Tabel 3.25 Rincian Aset Tetap - Peralatan dan Mesin

No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)
1 | AlatBesar 1.667.616.400,00 1.377.126.000,00
Alat Besar Darat 9.200.000,00 9.200.000,00
Alat Bantu 1.658.416.400,00 1.367.926.000,00
2 Alat Angkutan 6.730.606.354,31 6.728.210.454,31
Alat Angkutan Darat Bermotor 6.693.471.154,31 6.693.471.154,31
Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 37.135.200,00 34.739.300,00
3 Alat Bengkel dan Alat Ukur 859.143.420,00 843.146.020,00
Alat Bengkel Bermesin 607.054.820,00 602.249.820,00
Alat Bengkel Tak Bermesin 247.972.000,00 236.779.600,00
Alat Ukur 4.116.600,00 4.116.600,00
4 | Alat Pertanian 222.630.944,00 220.780.944,00
Alat Pengolahan 222.630.944,00 220.780.944,00
5 Alat Kantor dan Rumah Tangga 12.302.320.168,83 11.675.526.193,83
Alat Kantor 1.947.374.751,61 1.780.432.351,61
Alat Rumah Tangga 9.969.340.423,22 9.521.328.848,22
Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 385.604.994,00 373.764.994,00
6 Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 1.592.775.834,87 1.534.822.234,87
Alat Studio 1.160.483.055,89 1.133.879.455,89
Alat Komunikasi 334.946.808,98 330.296.808,98
Peralatan Pemancar 97.345.970,00 70.645.970,00
7 Alat Kedokteran dan Kesehatan 4.321.014.808,16 4.110.911.052,16
Alat Kedokteran 3.874.019.708,16 3.666.390.952,16
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No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)
Alat Kesehatan Umum 446.995.100,00 444.520.100,00
8 | Alat Laboratorium 348.489.300,00 345.635.500,00
Unit Alat Laboratorium 14.213.000,00 14.213.000,00
Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir 3.897.800,00 1.044.000,00
Alat Peraga Praktik Sekolah 327.004.500,00 327.004.500,00
Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika 2.724.000,00 2.724.000,00
Peralatan Laboratorium Hydrodinamica 650.000,00 650.000,00
9 Alat Persenjataan 19.850.000,00 19.850.000,00
Persenjataan Non Senjata Api 19.850.000,00 19.850.000,00
10 | Komputer 3.452.836.146,89 3.154.385.050,89
Komputer Unit 2.364.030.792,89 2.132.091.393,89
Peralatan Komputer 1.088.805.354,00 1.022.293.657,00
11 | Peralatan Olahraga 112.369.712,00 85.649.912,00
Peralatan Olahraga 112.369.712,00 85.649.912,00
Jumlah 31.629.653.089,06 | 30.096.043.362,06

adalah sebagai berikut:

Tabel 3.26 Peralatan dan Mesin Dinas Sosial dan UPTD

Adapun rincian saldo Peralatan dan Mesin per 31 Desember 2023 di Dinas Sosial dan UPTD

No Unit 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 Dinas Sosial 8.987.488.646,39 8.466.514.750,39
Balai Rehabilitasi Terpadu Penyandang

2 Disabilitas (BRTPD) 7.031.091.994,00 6.831.353.494,00
Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial

3 Wanita (BPRSW) 2.169.883.751,00 1.944.467.420,00
Balai Rehabilitasi Sosial Bina Karya dan

4 Laras (BRSBKL) 3.340.080.138,84 3.192.391.606,84

5 Balai I?erllndungan dan Rehabilitasi Sosial 2.819.267.686,00 2.806.735.336,00
Remaja (BPRSR)

6 Balai Rehabilitasi dan Pengasuhan Anak 3.383.216.094,00 3.320.681.920,00
(BRSPA)

7 Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha 3.898.624.778 83 3.533.898.834,83

(BPSTW)

Jumlah

31.629.653.089,06

30.096.043.362,06
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Mutasi Peralatan dan Mesin sebagai berikut:

Tabel 3.27 Mutasi Peralatan dan Mesin

Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkurang
1 Alat Besar 1.377.126.000,00 315.601.400,00 25.111.000,00 1.667.616.400,00
Alat Besar Darat 9.200.000,00 - 9.200.000,00
Alat Bantu 1.367.926.000,00 315.601.400,00 25.111.000,00 1.658.416.400,00
2 Alat Angkutan 6.728.210.454,31 2.395.900,00 -| 6.730.606.354,31
Alat Angkutan 6.693.471.154,31 - - 6.693.471.154,31
Darat Bermotor
Alat Angkutan 34.739.300,00 2.395.900,00 - 37.135.200,00
Darat Tak Bermotor
3 Alat Bengkel dan 843.146.020,00 22.354.800,00 6.357.400,00 859.143.420,00
Alat Ukur
Alat Bengkel 602.249.820,00 6.357.400,00 1.552.400,00 607.054.820,00
Bermesin
Alat Bengkel Tak 236.779.600,00 15.997.400,00 4.805.000,00
Bermesin 247.972.000,00
4.116.600,00 - -
Alat Ukur 4.116.600,00
4 Alat Pertanian 222.630.944,00 1.850.000,00 - 222.630.944,00
Alat Pengolahan 220.780.944,00 1.850.000,00 - 222.630.944,00
5 Alat Kantor dan 11.675.526.193,83 707.167.825,00 17.373.850,00 | 12.365.320.168,83
Rumah Tangga
Alat Kantor 1.780.432.351,61 178.782.400,00 11.840.000,00 1.947.374.751,61
Alat Rumah Tangga 9.521.328.848,22 516.545.425,00 5.533.850,00 | 10.032.340.423,22
Meja dan Kursi 373.764.994,00 11.840.000,00 - 385.604.994,00
Kerja/Rapat
Pejabat
Alat Studio, 1.534.822.234,87 57.953.600,00 - 1.592.775.834,87
6 Komunikasi, dan
Pemancar
Alat Studio 1.133.879.455,89 26.603.600,00 - 1.160.483.055,89
Alat Komunikasi 330.296.808,98 4.650.000,00 - 334.946.808,98
Peralatan 70.645.970,00 26.700.000,00 - 97.345.970,00
Pemancar
7 Alat Kedokteran 3.666.390.952,16 230.179.612,00 20.075.856,00 | 4.321.014.808,16

dan Kesehatan

Alat Kedokteran

Alat Kesehatan
Umum

3.666.390.952,16

444.520.100,00

222.308.512,00

7.871.100,00

14.679.756,00

5.396.100,00

3.874.019.708,16

446.995.100,00
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Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkurang

8 Alat Laboratorium 345.635.500,00 13.853.800,00 11.000.000,00 348.489.300,00
Unit Alat 14.213.000,00 - - 14.213.000,00
Laboratorium
Unit Alat 1.044.000,00 2.853.800,00 - 3.897.800,00
Laboratorium Kimia
Nuklir
Alat Peraga Praktik 327.004.500,00 11.000.000,00 11.000.000,00 327.004.500,00
Sekolah
Alat Laboratorium 2.724.000,00 - - 2.724.000,00
Fisika
Nuklir/Elektronika
Peralatan 650.000,00 - - 650.000,00
Laboratorium
Hydrodinamica

9 Alat Persenjataan 19.850.000,00 - - 19.850.000,00
Persenjataan Non 19.850.000,00 - - 19.850.000,00
Senjata Api

10 | Komputer 3.154.385.050,89 298.451.096,00 -

P 3.452.836.146,89
Komputer Unit 2.132.091.393,89 231.939.399,00 2.364.030.792,89
Peralatan 1.022.293.657,00 66.511.697,00 - 1.088.805.354,00
Komputer

11 | Peralatan Olahraga 85.649.912,00 27.230.400,00 510.600,00 112.369.712,00
Peralatan Olahraga 85.649.912,00 27.230.400,00 510.600,00 112.369.712,00
Jumlah 30.096.043.362,06 | 1.677.038.433,00 80.428.706,00 | 31.692.653.089,06

Pada alat rumah tangga terdapat mutasi bertambah sebesar Rp516.545.425,00 di dalam mutasi
masuk tersebut, terdapat sebesar Rp5.900.000,00 merupakan Hibah Aset dari pihak luar (Kopi Klotok)
berupa mesin cuci sebanyak 2 unit yang diserahkan kepada Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha(BPSTW)
Dinas Sosial DIY dan terdapat sebesar Rp24.050.975,00 merupakan mutasi masuk dari Dinas Koperasi
berupa Tempat Tidur sebanyak 5 unit & Kasur/Spring Bed sebanyak 20 unit.

Pada alat kedokteran terdapat mutasi bertambah sebesar Rp222.308.512,00 di dalam mutasi
masuk tersebut, terdapat sebesar Rp3.100.000,- merupakan Hibah Aset dari pihak luar (Perseorangan)
berupa kursi roda sebanyak 1 unit dan tabung oksigen sebanyak 2 tabung kepada Balai Pelayanan Sosial

Tresna Werdha (BPSTW) Dinas Sosial DIY.
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Penjelasan mutasi Peralatan dan Mesin sebagai berikut:

Saldo Awal per 1 Januari 2023

30.096.043.362,06

Bertambah:

1. Alat Besar

Alat Bantu

a.Belanja Modal

- Dinas Sosial (Pompa)

5.215.000,00

- BRTPD (Pompa)

49.750.000,00

- BPSTW (Electric Generating Set)

177.999.600,00

- BPSTW (Pompa)

12.840.000,00

b. Reklasifikasi

Bantu-Electric Generating Set

- BPSTW ( dari Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat

69.796.800,00

2. Alat Angkutan

Alat Angkutan Darat Tak Bermotor

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Kendaraan Tak Bermotor Angkutan
Barang)

1.500.000,00

b.Reklasifikasi

- BRTPD (dari Persediaan - Bahan Lainnya)

895.900,00

3. Alat Bengkel dan Alat Ukur

Alat Bengkel Bermesin

a.Belanja Modal

- BPRSW (Perkakas Konstruksi Logam Terpasang
pada Fondasi)

1.552.400,00

b.Reklasifikasi

- BRSBKL ( Penyesuaian Rekening Aset (dari Alat
Bengkel Tak Bermesin)

4.805.000,00

Alat Bengkel Tak Bermesin

a.Belanja Modal

- BRSBKL (Perkakas Bengkel Kerja)

13.745.000,00

b.Reklasifikasi

- Dinas Sosial (dari Persediaan - Bahan Lainnya)

700.000,00

- BPRSW (Penyesuaian Rekening Aset - dari Alat
Bengkel Bermesin)

1.552.400,00

4, Alat Pertanian

Alat Pengolahan

a.Reklasifikasi

- Dinas Sosial (dari Persediaan - Perabot Kantor)

1.850.000,00

5. Alat Kantor dan Rumah Tangga

Alat Kantor

a. Belanja Modal

Kantor Lainnya)

- BRTPD (Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor; Alat

28.012.400,00

- BPRSW (Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor)

54.180.000,00

- Dinas Sosial (Alat Kantor Lainnya)

14.190.000,00

- BPSTW (Alat Kantor Lainnya)

12.400.000,00
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b.Reklasifikasi

- BRSPA (dari Persediaan - Perabot Kantor)

7.000.000,00

- Dinas Sosial (Penyesuaian Rekening Persediaan -
Mebel)

63.000.000,00

Alat Rumah Tangga

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Mebel; Alat Pembersih; Alat
Pendingin; Alat Dapur; Home Use; Alat Pemadam
Kebakaran)

214.565.590,00

- BRTPD (Mebel; Alat Pembersih; Alat Pendingin;
Alat Dapur; Home Use)

26.875.200,00

- BPRSW (Alat Pembersih; Alat Pendingin; Alat
Dapur; Home Use)

106.519.100,00

- BRSBKL (Mebel; Alat Dapur; Home Use)

58.057.060,00

- BRSPA (Alat Pembersih; Alat Pemadam Kebakaran)

10.390.400

- BPSTW (Alat Pembersih; Alat Dapur)

10.870.000,00

b.Reklasifikasi

- Dinas Sosial (dari Bahan Lainnya)

18.900.000,00

- Dinas Sosial (Penyesuaian Rekening Aset (dari Alat
Rumah Tangga home use)

2.145.000,00

- Dinas Sosial (Mutasi Masuk dari Dinas Koperasi)

24.050.975,00

- BPRSR (daril Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya)

3.418.250,00

- BRTPD (dari dari Persediaan - Bahan Lainnya)

37.088.850,00

- BPSTW (Hibah)

5.900.000,00

Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat

a.Reklasifikasi

- BPRSW (Penyesuaian Rekening Aset dari Alat
Kantor)

11.840.000,00

6. Alat Studio, Komunikasi & Pemancar

Alat Studio

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Peralatan Studio Video dan Film)

21.111.600,00

- BPRSW (Peralatan Studio Audio)

4.249.000,00

b. Reklasifikasi

- BPRSR (dari Persediaan - Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya)

1.243.000,00

Alat Komunikasi

a. Belanja Modal

- BRTPD (Alat Komunikasi Telephone)

4.650.000,00

Peralatan Pemancar

a. Belanja Modal

- BRTPD (Sumber Tenaga)

26.700.000,00

7. Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan Umum

Alat Kedokteran

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Alat Kedokteran Umum; Alat
Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan)

32.295.082,00
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- BRTPD (Alat Kedokteran Umum)

15.330.000,00

BRSBKL (Alat Kedokteran Umum)

74.076.200,00

- BRSPA (Alat Kedokteran Umum)

5.197.230,00

- BPSTW (Alat Kedokteran Umum)

84.000.000,00

b.Reklasifikasi

- Dinas Sosial (dari Persediaan - Bahan Lainnya) 1.513.200,00
- BPR?R (dari Persedllaan - Alat/Bahan untuk 1.400.700,00
Kegiatan Kantor Lainnya)
- BPRSR ( Penyesuaian Rekening Aset - dari Alat 5.396.100,00
Kesehatan Umum)
- BPSTW (Hibah Masuk) 3.100.000,00
Alat Kesehatan Umum
a. Belanja Modal
- BPRSR (Alat Kesehatan Umum Lainnya) 7.871.100,00
8. Alat Laboratorium
Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir
a. Reklasifikasi
- BRSPA (dari Alat kedokteran Umum) 2.850.000,00

Alat Peraga Praktik Sekolah

a. Belanja Modal

- BRSPA (Alat Peraga Praktek Sekolah Bidang
Studi:Olahraga)

11.000.000,00

9.Komputer

Komputer Unit

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Personal Computer)

154.024.000,00

- BPRSW (Personal Computer)

38.915.399,00

- BRSPA (Personal Computer)

29.600.000,00

- BPSTW (Personal Computer) 9.400.000,00
Peralatan Komputer
- Dinas Sosial (Peralatan Personal Computer) 48.474.000,00
- BPRSW (Peralatan Personal Computer) 9.526.497,00
10.Masker
Masker
a. Belanja Modal
- BPRSR (Masker) 7.400.000,00
11.Peralatan Olahraga
Peralatan Olahraga
a.Belanja Modal
- Dinas §05|al (peralatan olahraga peralatan 510.600,00
permainan)
b.Reklasifikasi
- BRSPA (Penyesuaian Rekening Aset - dari Alat
Peraga Praktik Sekolah) 11.000.000,00
- BRTPD ( dari Persediaan - Bahan Lainnya) 6.719.800,00
- BRTPD (Antar Rekening Aset - Alat Kedokteran) 9.000.000,00

Jumlah Bertambah 1.677.038.433,00
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Berkurang:

1. Alat Besar

Alat Bantu

a.Reklasifikasi

- BPSTW Penyesuaian Rekening Aset (ke Bangunan
Gedung Tempat Kerja)

25.111.000,00

2. Alat Bengkel dan Alat Ukur

Alat Bengkel Bermesin

a.Reklasifikasi

- BPRSW (Antar Rekening Aset ke Alat Bengkel Tak

. 1.552.400,00
Bermesin)
Alat Bengkel Tak Bermesin
a.Reklasifikasi
- BRSBKL (Penyesuaian Rekening Aset Ke Alat 4.805.000,00

Bengkel Bermesin)

3. Alat Kantor dan Rumah Tangga

Alat Kantor

a.Reklasifikasi

- BPRSW (Penyesuaian Rekening Aset ke Meja dan
Kursi Kerja/Rapat Pejabat)

11.840.000,00

Alat Rumah Tangga

a.Reklasifikasi

- BRTPD (Ektrakomtabel : Alat Dapur 465.000; Alat

Pendingin 1.088.850; Home Use 2.240.000) 3.793.850,00

- BRTPD (ke Persediaan (ke Perabot Kantor) 860.000,00

- Dinas Sosial (Penyesuaian Rekening : Alat
Pembersih 1.250.000; Alat Dapur895.000) 2.145.000,00

- Dinas Sosial ( ke Persediaan (ke Natura)) 880.000,00

6. Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan Umum
Alat Kedokteran
a.Reklasifikasi

- BRTPD (ke Ekstrakomptabel - Alat Kedokteran 141.000,00
Umum)

- BPRSR (ke Ekstrakomptabel - Alat Kedokteran 1.400.700,00
Umum)

- BRSPA (ke Ekstrakomptabel - Alat Kedokteran 653.456,00
Umum)

- Dinas Sosial Ekstrakomptabel (Alat Kesehatan
Kebidanan dan Penyakit Kandungan) 630.800,00

- BRTPD (Penyesuaian Rekening Aset ke Peralatan 9.000.000,00
Olahraga)

- BRSPA (ke Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir) 2.853.800,00

Alat Kesehatan Umum
a.Reklasifikasi
- BPRSR (Penyesuaian Rekening Aset ke Alat 5.396.100,00

Kedokteran)

7. Alat Laboratorium

Alat Peraga Praktik Sekolah

a. Reklasifikasi
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- BRSPA (Penyesuaian Rekening Aset ke Peralatan
Olahraga)

11.000.000,00

8. Masker

Masker

a.Reklasifikasi

7.224.000,00

- BPRSR (ke Persediaan - Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor Lainnya)

9.Peralatan Olahraga

Peralatan Olahraga

a.Reklasifikasi

- Dinas Sosial (ke persediaan)

510.600,00

Jumlah Berkurang

80.428.706,00

Saldo per 31 Desember 2023

31.692.653.089,06

3.2.1.2.3 Gedung dan Bangunan

2023

Rp109.408.395.972,00

2022 (Audited)

Rp109.000.697.502,00

Saldo Aset Tetap Gedung dan Bangunan sebesar Rp109.408.395.972,00 dirinci sebagai berikut:

Tabel 3.28 Rincian Aset Tetap - Gedung dan Bangunan

No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 | Bangunan Gedung 108.389.713.902,00 107.982.015.432,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja 88.739.803.864,71 88.332.105.394,71
Bangunan Gedung Tempat Tinggal 19.649.910.037,29 19.649.910.037,29

2 Monumen 82.288.140,00 82.288.140,00
Candi/Tugu Peringatan/Prasasti 82.288.140,00 82.288.140,00

3 | Tugu Titik Kontrol/Pasti 936.393.930,00 936.393.930,00

Tugu/Tanda Batas

936.393.930,00

936.393.930,00

Jumlah

109.408.395.972,00

109.000.697.502,00

Adapun rincian saldo Gedung dan Bangunan per 31 Desember 2023 di Dinas Sosial dan UPTD

adalah sebagai berikut:

Tabel 3.29 Gedung dan Bangunan Dinas Sosial dan UPTD

No Unit 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 Dinas Sosial 9.759.437.670,57 9.759.437.670,57
Balai Rehabilitasi Terpadu Penyandang

2 Disabilitas (BRTPD) 62.035.183.934,00 62.035.183.934,00
Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial

3 Wanita (BPRSW) 3.157.904.690,60 3.054.312.090,60
Balai Rehabilitasi Sosial Bina Karya dan

4 Laras (BRSBKL) 15.819.945.230,56 15.819.945.230,56

5 Balai Fferlmdungan dan Rehabilitasi Sosial 6.768.126.820,00 6.552.934.750,00
Remaja (BPRSR)

6 Balai Rehabilitasi dan Pengasuhan Anak 6.921.775.240,27 6.921.775.240,27
(BRSPA)

7 Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha 4.946.022.386,00 4.857.108.586,00

(BPSTW)

Jumlah

109.408.395.972,00

109.000.697.502,00
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Mutasi Gedung dan Bangunan sebagai berikut:

Tabel 3.30 Mutasi Gedung dan Bangunan

. Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkurang

1 22:5‘:1:"“" 107.982.015.432,00 | 711.684.100,00 | 303.985.630,00 | 108.389.713.902,00
Bangunan
Gedung Tempat 88.332.105.394,71 | 711.684.100,00 | 303.985.630,00 88.739.803.864,71
Kerja
Bangunan
Gedung Tempat 19.649.910.037,29 0,00 0,00 19.649.910.037,29
Tinggal

2 | Monumen 82.288.140,00 0,00 0,00 82.288.140,00
Candi/Tugu
Peringatan/Pras 82.288.140,00 0,00 0,00 82.288.140,00
asti

g | TuguTitk 936.393.930,00 0,00 0,00 936.393.930,00
Kontrol/Pasti
Tugu/Tanda 936.393.930,00 0,00 0,00 936.393.930,00
Batas
Jumlah 109.000.697.502,00 | 711.684.100,00 | 303.985.630,00 | 109.408.395.972,00

Penjelasan mutasi Gedung dan Bangunan sebagai berikut:

Saldo Awal per 1 Januari 2023

109.000.697.502,00

Bertambah:

1. Bangunan Gedung

Bangunan Gedung Tempat Kerja

a. Belanja Modal

- Dinas Sosial (Bangunan Gedung Tempat Kerja
Lainnya)

303.985.630,00

- BPRSW (Bangunan Peternakan/Perikanan)

103.592.600,00

b. Reklasifikasi

- BPSTW (Penyesuaian Rekening Aset dari Alat
Bantu)

25.111.000,00

- BPSTW (dari Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Parkir)

63.802.800,00

- BPRSR (dari Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya)

215.192.070,00

Jumlah Bertambah

711.684.100,00

Berkurang:

1. Bangunan Gedung

Bangunan Gedung Tempat Kerja

a. Reklasifikasi

- Dinas Sosial (ke Bangunan Pembuang
Pengaman Sungai)

(303.985.630,00)

Jumlah Berkurang

(303.985.630,00)

Saldo per 31 Desember 2023

109.408.395.972,00
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3.2.1.2.4 Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Rp2.802.112.964,94

2023

2022 (Audited)

Rp2.258.005.395,94

Saldo Aset Tetap Jalan, Jaringan, dan lIrigasi sebesar Rp2.802.112.964,94,00 dirinci sebagai

berikut:
Tabel 3.31 Rincian Aset Tetap - Jalan, Jaringan, dan Irigasi
No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)
1 | Jalan dan Jembatan 340.668.000,00 340.668.000,00

Jalan

Jembatan
Bangunan Air
Bangunan Air Irigasi

Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan
Penanggulangan Bencana Alam

Bangunan Air Bersih/Air Baku
Bangunan Air Kotor

Instalasi

Instalasi Air Bersih/Air Baku
Instalasi Pengolahan Sampah
Instalasi Pembangkit Listrik
Instalasi Gardu Listrik
Instalasi Pengaman

Jaringan

Jaringan Air Minum

Jaringan Listrik

Jaringan Telepon

Jaringan Gas

95.621.000,00
245.047.000,00
1.813.053.964,94
16.950.000,00

548.921.630,00

991.955.860,11
255.226.474,83
276.820.756,00
118.242.000,00
43.789.500,00
59.912.556,00
24.451.700,00
30.425.000,00
371.570.244,00
49.500.000,00
268.231.544,00
22.100.000,00
31.738.700,00

95.621.000,00
245.047.000,00
1.312.735.895,94
16.950.000,00

244.936.000,00

991.955.860,11
58.894.035,83
233.031.256,00
118.242.000,00
0,00
59.912.556,00
24.451.700,00
30.425.000,00
371.570.244,00
49.500.000,00
268.231.544,00
22.100.000,00
31.738.700,00

Jumlah

2.802.112.964,94

2.258.005.395,94

Adapun rincian saldo Jalan, Jaringan, dan lIrigasi per 31 Desember 2023 di Dinas Sosial

danUPTD adalah sebagai berikut:

Tabel 3.32 Jalan, Jaringan, dan Irigasi Dinas Sosial dan UPTD

No Unit 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 | Dinas Sosial 1.331.043.717,50 | 1.027.058.087,50

5 Balai Rehabilitasi Terpadu PenyandangDisabilitas 119.271.000,00 | 119.271.000,00
(BRTPD)

3 Balai Perlindungan dan Rehabilitasi SosialWanita 142.455.000,00 | 142.455.000,00
(BPRSW)

4 | Balai Rehabilitasi Sosial Bina Karya dan Laras(BRSBKL) 883.155.253,44 | 686.822.814,44

5 Balai Perlindungan dan Rehabilitasi SosialRemaja 104.559.094,00 | 104.559.094,00
(BPRSR)

6 | Balai Rehabilitasi dan Pengasuhan Anak(BRSPA) 34.425.000,00 34.425.000,00

7 Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha(BPSTW) 187.203.900,00 | 143.414.400,00

Jumlah

2.802.112.964,94

2.258.005.395,94
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Mutasi Jalan, Jaringan, dan Irigasi sebagai berikut:

Tabel 3.33 Mutasi Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkuran
g
1 | Jalan dan Jembatan 340.668.000,00 0,00 0,00 340.668.000,00
Jalan 95.621.000,00 0,00 0,00 95.621.000,00
Jembatan 245.047.000,00 0,00 0,00 245.047.000,00
2 | Bangunan Air 1.312.735.895,94 0,00 0,00 | 1.813.053.964,94
Bangunan Air Irigasi 16.950.000,00 0,00 0,00 16.950.000,00
Bangunan Pengaman
Sungai/Pantai &
Penanggulangan Bencana Alam 244.936.000,00 |{303.985.630,00 0,00 548.921.630,00
Bangunan Air Bersih/AirBaku 991.955.860,11 0,00 0,00 | 991.955.860,11
Bangunan Air Kotor 58.894.035,83 |196.332.439,00 0,00 255.226.474,83
3 | Instalasi 233.031.256,00 0,00 0,00 276.820.756,00
Instalasi Alr Bersih/AirBaku 118.242.000,00 0,00 0,00 | 118.242.000,00
Instalasi Pengolahansampah 0,00 | 43.789.500,00 0,00 |  43.789.500,00
Instalasi Pembangkitlistrik 59.912.556,00 0,00 0,00 |  59.912.556,00
Instalasi Gardu Listrik 24.451.700,00 0,00 0,00 24.451.700,00
Instalasi Pengaman 30.425.000,00 0,00 0,00 30.425.000,00
4 | Jaringan 371.570.244,00 0,00 0,00 371.570.244,00
Jaringan Air Minum 49.500.000,00 0,00 0,00 49.500.000,00
Jaringan Listrik 268.231.544,00 0,00 0,00 268.231.544,00
Jaringan Telepon 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00
Jaringan Gas 31.738.700,00 0,00 0,00 31.738.700,00
Jumlah 2.258.005.395,94 (544.107.569,00 0,00 | 2.802.112.964,94

Penjelasan mutasi Jalan, Jaringan, dan Irigasi sebagai berikut:

Saldo Awal per 1 Januari 2023
Bertambah:
1.Bangunan Air
Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam

2.258.005.395,94

a. Reklasifikasi
- Dinas Sosial (dari Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya)

303.985.630,00

Bangunan Air Kotor
a.Reklasifikasi
- BRSBKL (dari Beban Pemeliharaan)

196.332.439,00

2. Instalasi
Instalasi Pengolahan Sampah
a. Reklasifikasi
- BPSTW (Beban Pemeliharaan Banguna Gedung-Bangunan
GedungTempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor)

43.789.500,00

Jumlah Bertambah
Saldo per 31 Desember 2023

544.107.569,00
2.802.122.964,94
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2023
Rp637.727.882,00

2022 (Audited)

3.2.1.2.5 Aset Tetap Lainnya Rp635.210.807,00

Saldo Aset Tetap - Aset Tetap Lainnya sebesar Rp635.210.807,00 dirinci sebagai berikut:

Tabel 3.34 Rincian Aset Tetap - Aset Tetap Lainnya

No. Uraian 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 Bahan Perpustakaan 102.263.242,00 102.263.242,00
Bahan Perpustakaan Tercetak 95.813.242,00 95.813.242,00
Three Dimensional Artifacts and Realita 6.450.000,00 6.450.000,00

9 Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/ 535.464.640,00 | 532.947.565,00
Olahraga
Barang Bercorak Kesenian 505.190.180,00 502.673.105,00
Alat Bercorak Kebudayaan 30.274.460,00 30.274.460,00

Jumlah

637.727.882,00

635.210.807,00

Adapun rincian saldo Aset Tetap Lainnya per 31 Desember 2023 di Dinas Sosial dan UPTD

adalah sebagai berikut:

Tabel 3.35 Aset Tetap Lainnya Dinas Sosial dan UPTD

No Unit 2023 (Rp) 2022 (Rp)

1 Dinas Sosial Induk 23.102.000,00 23.102.000,00
Balai Rehabilitasi Terpadu Penyandang

2 Disabilitas (BRTPD) 94.275.220,00 94.275.220,00
Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial

3 Wanita (BPRSW) 76.909.460,00 76.909.460,00

4 Balai Rehabilitasi Sosial Bina Karya dan Laras 169.019.327,00 169.019.327,00
(BRSBKL)
Balai Perlindungan dan Rehabilitasi Sosial

5 Remaja (BPRSR) 48.173.075,00 45.656.000,00
Balai Rehabilitasi dan Pengasuhan Anak (BRSPA) 60.806.000,00 60.806.000,00

7 Balai Pelayanan Sosial Tresna Werdha (BPSTW) 165.442.800,00 165.442.800,00

Jumlah 637.727.882,00 | 635.210.807,00

Mutasi Aset Tetap Lainnya sebagai berikut:

Tabel 3.36 Mutasi Aset Tetap Lainnya

Mutasi (Rp)
No Uraian 2022 (Rp) 2023 (Rp)
Bertambah Berkurang

1 Bahan Perpustakaan 102.263.242,00 0,00 0,00 | 102.263.242,00
Bahan Perpustakaan 95.813.242,00 0,00 0,00 | 95.813.242,00
Tercetak
Three Dimensional Artifacts 6.450.000,00 0,00 0,00 6.450.000,00
and Realita

, | BarangBercorak Kesenian/ | o) o;, e g 0,00 0,00 | 535.464.640,00
Kebudayaan/ Olahraga
Barang Bercorak Kesenian 502.673.105,00 | 3.024.575,00 | 507.500,00 | 505.190.180,00
Alat Bercorak Kebudayaan 30.274.460,00 0,00 0,00 30.274.460,00

Jumlah 635.210.807,00 | 3,024.575,00 | 507.500,00 | 637.727.882,00
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